[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2019 г.                                                                                                    № 430
О внесении изменений в Порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и форма оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденный решением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге от 25.06.2010 г. № 37
В соответствии с законом Костромской области от 09.11.2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, -

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и форма оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденный решением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге от 25.06.2010 г. №  37:
1.1. П.3 ст.1 изложить в редакции:
«3. Первые и очередные классные чины муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы, присваиваются по результатам квалификационного экзамена.»
1.2. П.1. ст.3 исключить.
1.3. П.2 ст.3 изложить в редакции:
«2. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина по замещаемой должности муниципальной службы.
Руководитель органа местного самоуправления принимает решение об отказе муниципальному служащему в принятии решения о проведении квалификационного экзамена в случае отсутствия оснований для присвоения муниципальному служащему классного чина, указанных в законе Костромской области от 09.11.2007 г. № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области».»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Красносельский вестник городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава городского поселения

В.Н. Недорезов
Председатель Совета депутатов

Л.Н. Городкова